
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 526 DE 11 DE MAIO DE 2020 
 
   

Remove servidora técnico-administrativa. 
 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 
1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e considerando o Ofício nº 018/2020-DGCI/IFPE com despachos 
exarados, 
 
 

 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Remover o(a) servidor(a) constante no quadro abaixo, em conformidade com o Edital de 
Remoção nº 63/2018-GR de Fluxo Contínuo de Classificação. 
 

Matr. 
SIAPE nº Servidor(a) Cargo Do 

Campus 
Para o 

Campus 

3007107 MARIANA CRISTINA DO REGO 
CAVALCANTI 

TÉCNICO(A) DE LABORATÓRIO – 
ÁREA QUÍMICA IPOJUCA RECIFE 

 
 
 

 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 527 DE 11 DE MAIO DE 2020 
 
 

Lota servidora docente. 
 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 
nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 
1, Edição Extra, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, 
 
 

 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Lotar a servidora JAQUELINE MATIAS DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1397823, ocupante do 
cargo de Professor(a) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Campus Pesqueira desta Instituição 
Federal de Educação. 
 
 Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 
 
 

 


